
Përmbajtja 

 

Në vijim paraqiten emërtimet e file-ve që gjenden në bazën e të dhënave. Përveç këtyre të dhënave, 

disa prej file-ve përmbajnë edhe informacione shtesë (sheets) të lidhura me temën përkatëse.   

 

Të dhënat publike janë marrur nga burime të ndryshme:  

 

Banka Qendrore e Kosovës: https://bqk-kos.org/statistikat/serite-kohore/ 

Agjencioni i Statistikave të Kosovës: https://ask.rks-gov.net/  

Oda Ekonomike e Kosovës: https://www.oek-kcc.org/  

Administrat Tatimore e Kosovës: https://www.atk-ks.org/open-data/  

Dogana e Kosovës: https://dogana.rks-gov.net/OpenData  

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve : https://mfpt.rks-gov.net/Thesari/Page/973  

Banka Botërore: https://databank.worldbank.org/source/world-development-indicators  

IMF: https://data.imf.org/en/Data-Explorer  

Tregues të ndryshëm për të cilët në file-t perkatëse shënon burimi i tyre. 

 

Kosova 
 
SEKTORI FINANCIAR 

 

1. NLB Banka Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

2. RBKO Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

3. ProCredit – Raportet Financiare.xlsx 

4. Ziraat Bank Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

5. BPB Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

6. Credins Bank Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

7. BEK Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

8. IS Bank Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

9. TEB Banka Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

10. BKT Sh.A – Raportet Financiare.xlsx 

11. Aktivitetet e kompanive të sigurimit.xlsx 

12. Anketa e kreditimit bankar_BQK – deri në TM2-2025.xlsx 

13. Bankat komerciale – Korporatat tjera depozituese.xlsx 

14. Bilanci i gjendjes i Bankës Qendrore të Kosovës.xlsx 

15. Bilanci i gjendjes i fondeve pensionale.xlsx 

16. Bilanci i gjendjes i korporatave financiare.xlsx 

17. Bilanci i gjendjes i korporatave të tjera depozituese.xlsx 

18. Bilanci i gjendjes i korporatave të tjera financiare.xlsx 

19. Bilanci i gjendjes së kompanive të sigurimit.xlsx 

20. Bilanci i gjendjes – Ndihmës financiar.xlsx 
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https://www.oek-kcc.org/
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https://data.imf.org/en/Data-Explorer


21. Depozitat – Korporatat tjera depozituese.xlsx 

22. Inflacioni bazë dhe i përgjithshëm – Tetor 2025.xlsx 

23. Kompanitë e sigurimit.xlsx 

24. Korporatat financiare – matrica.xlsx 

25. Kreditë – Korporatat tjera depozituese.xlsx 

26. Kursi i këmbimit kundrejt valutës euro.xlsx 

27. Letrat me vlerë të qeverisë – Korporatat tjera depozituese.xlsx 

28. Ndërmjetës të tjerë financiar.xlsx 

29.  Numri i të punësuarve.xlsx 

30. Pasqyrat e BQK-së.xlsx 

31. Pasqyrat e fondeve pensionale.xlsx 

32. Pasqyrat e kompanive të sigurimit.xlsx 

33. Pasqyrat e korporatave financiare.xlsx 

34. Pasqyrat e korporatave të tjera financiare.xlsx 

35. Pasqyrat e të ardhurave të KTD-ve.xlsx 

36. Pasqyra e të hyrave – Ndihmës financiar.xlsx 

37. Pasqyrat e korporatave depozituese.xlsx 

38.  Pasqyrat e korporatave tjera depozituese.xlsx 

39. Pasqyrat e ndihmësve financiar.xlsx 

40. Pasqyrat e të ardhurave e kompanive të sigurimit.xlsx 

41. Pozicioni i Investimeve Ndërkombëtare (PIN).xlsx 

42. Pritjet e bankave për inflacionin – TM4-2025.xlsx 

43. Sistemi i pagesave.xlsx 
 

 

SEKTORI FISKAL 

1. Borxhi i jashtëm.xlsx 

2. Fiskalizimi (2020–2025) – ATK.xlsx 

3. Investimet sipas deklaratës së TVSH-së (ATK).xlsx 

4. Pagesat – Raport mujor (2006–2025) – MF.xlsx 

5. Regjistri – Tatimpaguesit (2015–2025).xlsx 

6. Të hyrat dhe shpenzimet qeveritare – tre mujore.xlsx 

7. Të hyrat dhe shpenzimet qeveritare – vjetore.xlsx 
 

 

SEKTORI I JASHTËM  

1. Bilanci i pagesave të Kosovës.xlsx 

2. Bilanci i Pagesave – të ardhurat paresore dhe dytësore.xlsx 

3. Bilanci Tregtar – Export-Dogana e Kosovës.xlsx 

4. Bilanci Tregtar – Importi-Dogana e Kosovës 2016–20.xlsx 

5. Bilanci Tregtar – Importi-Dogana e Kosovës 2021–25.xlsx 



6. Dërgesat e emigrantëve.xlsx 

7. Eksportet – Statistikát e sektorit të jashtëm.xlsx 

8. Eksporti dhe Importi.xlsx 

9. Eksporti – Tregtia e jashtme.xlsx 

10. Impakti_MSA (2015–2025).xlsx 

11. Importi – Statistikát e sektorit të jashtëm – BQK.xlsx 

12. Importi – Tregtia e jashtme.xlsx 

13. Importi – Tregtia e jashtme.xlsx (e njëjtë si lart, por po e shënoj vetëm një herë) 

14. Investimet direkte jashtë vendimet.xlsx 

15. Investimet e huaja direkte në Kosovë.xlsx 

16. Llogaria kapitale dhe financiare.xlsx 

17. Llogaria rrjedhëse dhe mallrat.xlsx 

18. Nominal and Real Effective Exchange Rate.xlsx 

19. Open_DATA_CEFTA_Import (2015–2019).xlsx 

20. Qarkullimi i mallrave.xlsx 

21. Shërbimet – Statistikát e sektorit të jashtëm.xlsx 

 

SEKTORI REAL  

1. Anketa e buxhetit të familjes.xlsx 

2. Anketa e fuqisë punëtore – treguesit 3 mujor.xlsx 

3. Anketa e fuqisë punëtore – treguesit vjetor.xlsx 

4. Anketa e punësimit.xlsx 

5. Anketa mbi të ardhurat dhe kushtet e jetesës.xlsx 

6. Blegtoria.xlsx 

7. Çmimet në bujqësi – 30.09.2025.xlsx 

8. Fuqia punëtore në bujqësi.xlsx 

9. GDP – tre mujorë.xlsx 

10. GDP – vjetore.xlsx 

11. Indeksi i numrit të të punësuarve – Statistikë afatshkurtëra.xlsx 

12. Indeksi i qarkullimit industrial – Statistikë afatshkurtëra.xlsx 

13. Indeksi i qarkullimit në sektorin e shërbimeve dhe të tregtisë – Statistikë 

afatshkurtëra.xlsx 

14. Indeksi i vëllimit të prodhimit – Statistikë afatshkurtëra.xlsx 

15. Inflacioni bazë dhe i përgjithshëm.xlsx 

16. Investimet në ndërmarrje.xlsx 

17. Llogaritë ekonomike për bujqësi.xlsx 

18. Makinat, pajisjet dhe objektet bujqësore.xlsx 

19. Niveli i pagës mesatare bruto dhe neto – ATK.xlsx 

20. Pemëtaria.xlsx 

21. Punësime – ATK.xlsx 

22. Punësimi (2019–2025) – ATK.xlsx 

23. Regjistri statistikor i bizneseve.xlsx 



24. Situata Ekonomik.xlsx 

25. Statistikë strukturore të bizneseve.xlsx 

26. Të punësuarit me pagë sekondare një deri në tetë – ATK.xlsx 

27. Të punësuarit sipas kategorisë së ndërmarrjeve, gjinisë dhe grup moshës – ATK.xlsx 

28. Të punësuarit – M–Gj–Pag–Sekt–Gjinia – ATK.xlsx 

29. TIK – Blerje dhe shitje përmes web-it.xlsx 

30. TIK – Përdorimi i internetit në ekonomi familjare.xlsx 

31. TIK – Shkalla e funksioneve të web faqes në ndërmarrje.xlsx 

32. TIK – Shpejtësia maksimale për shkarkim dokumentesh.xlsx 

33. Totali i të punësuarve sipas grup moshës dhe gjinisë – ATK.xlsx 

 

 

STATISTIKA TË TJERA  

 

1. Arsimi-Arsimi fillor.xlsx 

2. Arsimi-Mesimdhenes dhe Personeli Adm & ndihmes.xlsx 

3. Arsimi-Nr. i nxenseve.xlsx 

4. Arsimi-Studentet.xlsx 

5. Drejtesia-Persona madhore.xlsx 

6. Drejtesia-Personat e denuar.xlsx 

7. Drejtesia-Personat e Mitur.xlsx 

8. Indeksi Demokratik dhe Ekonomik.xlsx 

9. Mjedisi-Emetimet nga ndotesit.xlsx 

10. Mjedisi-Sasia e ujit.xlsx 

11. Sistemi Juridik-Ligjet dhe Parlamentit.xlsx 

12. Sistemi Juridik-Mediat dhe shoqeria civile.xlsx 

13. Sistemi Juridik-Qeveria dhe perparesite e qytetareve.xlsx 

14. Sistemi Juridik-Sistemi Gjygjesor.xlsx 

15. Sistemi Juridik-Zgjedhjet-Etniciteti.xlsx 

16. Situata Politike-Diskriminimi.xlsx 

17. Situata Politike-Drejtimi Politik.xlsx 

18. Situata Politike-Emigrimi.xlsx 

19. Situata Politike-Protestat dhe proceset demokratike.xlsx 

20. Situata Politike-Punesimi ne Sektorin Publik.xlsx 

21. Situata Politike-Situata Aktuale.xlsx 

22. Situata Politike-Votimi.xlsx 

 

 

 

 

 



Ballkani Perendimor 

01_Socio-Economic Indicators 
 

1. Electricity.xlsx 

2. Exports.xlsx 

3. GDP.xlsx 

4. Global Economic Monitor - World Bank.xlsx 

5. Global_Bilateral_Migration-World Bank.xlsx 

6. Government health expenditure.xlsx 

7. Human Development Index and components.xlsx 

8. Human_Capital_Index-World Bank.xlsx 

9. Imports.xlsx 

10. Index of Economic Freedom.xlsx 

11. Inflation.xlsx 

12. Logistics_Performance_Index-World Bank.xlsx 

13. Monetary and Financial Statistics, Other Depository Corporations-IMF.xlsx 

14. National Economic Accounts (NEA)-IMF.xlsx 

15. Population_estimates_and_projections-World Bank.xlsx 

16. Producer Price Index (PPI)-IMF.xlsx 

17. Production Indexes (PI)-imf.xlsx 

18. The Global Data Lab (GDL) - 1.xlsx 

19. The Global Data Lab (GDL) - 2.xlsx 

20. World_Development_Indicators-World Bank.xlsx 

 

02_Sustainability_and_SDG 
 

1. CCE Index and codebook.xlsx 

2. GSCI-index.xlsx 

3. Millennium_Development_Goals-World Bank.xlsx 

4. SDG indicators.xlsx 

5. Sustainable Development Goals - SDG INDEX.xlsx 

 

03_Financial_and_Inclusion_Data 
 

1. World_Development_Indicators (1)-World Bank.xlsx 

2. Account ownership at a financial institution.xlsx 

3. AML Index.xlsx 

4. Balance of Payments (BOP) -IMF.xlsx 

5. Bank nonperforming loans.xlsx 

6. Bank.xlsx 

7. Financial Soundness Indicators-IMF.xlsx 



8. Global Debt Database_IMF.xlsx 

9. Global Findex Database.xlsx 

10. Global_Financial_Development.xlsx 

11. Historical Public Debt (HPD)-IMF.xlsx 

12. Interest Rate.xlsx 

13. Joint_External_Debt_Hub-World Bank.xlsx 

14. Monetary Aggregates -IMF.xlsx 

15. Monetary and Financial Statistics (MFS), Financial Corporations--IMF.xlsx 

16. Monetary and Financial Statistics-IMF.xlsx 

17. Remittance_Prices_Worldwide_(Receiving_Countries)-World Bank.xlsx 

18. Remittance_Prices_Worldwide_(Sending_Countries)-World Bank.xlsx 

19. World Economic Outlook (WEO)-IMF.xlsx 

 

04_Gender_and_Equality 

 
1. Employment.xlsx 

2. Gender Equality Index.xlsx 

3. Gender_Statistics-World Bank.xlsx 

4. Women.xlsx 

 

05_Entrepreneurship_Labour_Data 

 
1. Doing Business - World Bank.xlsx 

2. Enterprise Surveys - World Bank.xlsx 

3. Entrepreneurial Data.xlsx 

4. Global Jobs Indicators-World Bank.xlsx 

5. Jobs-World Bank.xlsx 

6. Labor force.xlsx 

7. Labor Statistics (LS)-IMF.xlsx 

8. Subnational Doing Business database.xlsx 

9. Wage and salaried workers.xlsx 

10. World_Development_Indicators-World Bank.xlsx 

 

 

06_Governance & Institutions 

 
1. Control of Corruption.xlsx 

2. Fiscal Monitor (FM)-IMF.xlsx 

3. Governance Indicators-World Bank.xlsx 

4. Government Effectiveness.xlsx 

5. Political Stability and Absence of Violence/Terrorism.xlsx 

6. Regulatory Quality.xlsx 



7. Rule of Law.xlsx 

8. The Public Sector Balance-IMF.xlsx 

9. Voice and Accountability.xlsx 

10. Worldwide Bureaucracy Indicators (WWBI)-World Bank.xlsx 

 


